СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2024 г.                         с. Арзгир                                                  № 31

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 12 апреля 2024 г. № 13

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской  Федерации», Законом  Ставропольского края от 24.12.2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и в целях формирования кадрового резерва для замещения вакантныхдолжностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края  Совет депутатов Арзгирского муниципального округа

           РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 12 апреля 2024 г. № 13 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 02 августа 2024 г. № 27).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению и законности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета депутатов
Арзгирскогомуниципального
округаСтавропольского края

А.В.Кострицкий

	Глава Арзгирского
муниципального округа
Ставропольского края

А.И.Палагута

Утверждены
решением Совета депутатов
Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 12 сентября 2024г. № 31

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

1. Подпункт 7 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«7) персональная ответственность руководителя соответствующего органа местного самоуправления (органа администрации) за качество отбора муниципальных служащих для включения в кадровый резерв и создание условий для должностного роста муниципальных служащих;».
2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Организацию и ведение работы по формированию кадрового резерва осуществляют кадровая служба, специалист, ответственный за ведение кадровой работы, в соответствующем органе местного самоуправления (органе администрации) (далее соответственно – кадровая служба, специалист).»
3. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Конкурс на включение претендентов в кадровый резерв проводится по решению руководителя органа местного самоуправления (органа администрации) при наличии вакантной должности муниципальной службы и проводится конкурсной комиссией в порядке, определяемом правовым актом органа местного самоуправления, руководителя органа администрации.».
4. Пункт 4.6 дополнить словами «, руководителя органа администрации».
5. Приложение 1 к Положению изложить в прилагаемой редакции.
6. В приложении 2 к Положению слова «(наименование муниципального органа)» заменить словами «(наименование органа местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, отраслевого (функционального) и территориального органа администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края)».

	Приложение
к изменениям, которые
вносятся в Положение о кадровом
резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
Арзгирского муниципального округа
 Ставропольского края,
утвержденное решением Совета
депутатов Арзгирского
 муниципального округа
Ставропольского края
от 12 апреля 2024 г. № 13

«Приложение 1
к Положению о кадровом резерве
для замещения вакантных должностей
муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о зачислении в кадровый резерв

_________________________________________________________________________
 (наименование органа местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, отраслевого (функционального) и территориального органа администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края)

Представляю для зачисления в кадровый резерв __________________________________________________________________
следующих лиц:

	N
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество,
дата
рождения
	Место
работы,
должность
	Образование,
специальность
(в том числе
дополнительное
профессиональное
образование)
	Стаж
муниципальной службы, по  специальности (лет, месяцев).
	Должность муниципальной  службы, на
замещение которой
кандидат представляется для зачисления  в кадровый резерв

	1
	2
	3
	4
	5
	6

_______________________     _________________                 __________
  (Наименование должности)                   (подпись)                               (И.О. Фамилия)»